
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУЮРГАЗИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
К)Й)РГ":Е РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

9 сентября 2024 года                                                                   №126/21-5 
 

с. Ермолаево 
 

О результатах  дополнительных выборов депутата Совета сельского 
поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района 
Куюргазинский район Республики Башкортостан по Якутскому 

двухмандатному избирательному округу №3  
 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан о 
выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 
Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/116-7 «О возложении на 
территориальную избирательную комиссию муниципального района 
Куюргазинский район Республики Башкортостан полномочий по подготовке и 
проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального 
района Куюргазинский район Республики Башкортостан», решением 
территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Куюргазинский район Республики Башкортостан от 11 июня 2024 года № 98/4-5  
«О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Совета сельского поселения 
Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район 
Республики Башкортостан двадцать девятого созыва на территориальную 
избирательную комиссию муниципального района Куюргазинский район 
Республики Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов по 
избирательным округам территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения 
Мурапталовский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район 
Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Якутскому 
двухмандатному избирательному округу №3 состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Совета сельского поселения Мурапталовский 
сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики 
Башкортостан двадцать девятого созыва по Якутскому  двухмандатному 
избирательному округу № 3 избран  Юлбарисов Рамиль Ражапович. 

3. Разместить официальное сообщение о результатах выборов во вкладке 
«Территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте 
Администрации муниципального района Куюргазинский район Республики 
Башкортостан. 
 
Председатель         И.Ш.Мухаметшин  
 
Секретарь          Н.В. Кузнецова 


